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I.1  Ergänzende Tabellen zu den im Bericht verwendeten Schaubildern 
beziehungsweise Tabellen 
 
2003: 
 
Tabelle A1: 
 

Alter zu Beginn der formellen Strafzeit 

  Häufigkeit Prozent Kumulierte Prozente 

15 Jahre 5 1,4 1,4 

16 Jahre 23 6,4 7,8 

17 Jahre 34 9,4 17,2 

18 Jahre 51 14,1 31,4 

19 Jahre 54 15,0 46,4 

20 Jahre 60 16,6 63,1 

21 Jahre 52 14,4 77,5 

22 Jahre 39 10,8 88,3 

23 Jahre 30 8,3 96,7 

24 Jahre 8 2,2 98,9 

25 Jahre 2 0,6 99,4 

28 Jahre 2 0,6 100,0 

Gesamt 360 99,7   

Fehlend 1 0,3   

Gesamt 361 100,0   

 
Tabelle A2: 
 

Alter zu Beginn der formellen Strafzeit (kategorisiert) 

  Häufigkeit Prozent Kumulierte Prozente 

14 bis 17 Jahre 62 17,2 17,2 

18 bis 20 Jahre 165 45,7 63,1 

21 bis 23 Jahre 121 33,5 96,7 

24 Jahre und älter 12 3,3 100,0 

Gesamt 360 99,7   

Fehlend 1 0,3   

Gesamt 361 100,0   
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Tabelle A3: 
 

Entlassungsalter 

  Häufigkeit Prozent Kumulierte Prozente 

15 Jahre 1 0,3 0,3 

16 Jahre 7 1,9 2,2 

17 Jahre 18 5,0 7,2 

18 Jahre 29 8,0 15,2 

19 Jahre 53 14,7 29,9 

20 Jahre 53 14,7 44,6 

21 Jahre 80 22,2 66,8 

22 Jahre 52 14,4 81,2 

23 Jahre 41 11,4 92,5 

24 Jahre 21 5,8 98,3 

25 Jahre 2 0,6 98,9 

26 Jahre 1 0,3 99,2 

27 Jahre 1 0,3 99,4 

28 Jahre 1 0,3 99,7 

29 Jahre 1 0,3 100,0 

Gesamt 361 100,0   

 
Tabelle A4: 
 

Entlassungsalter (kategorisiert) 

  Häufigkeit Prozent Kumulierte Prozente 

14 bis 17 Jahre 26 7,2 7,2 

18 bis 20 Jahre 135 37,4 44,6 

21 bis 23 Jahre 173 47,9 92,5 

24 Jahre und älter 27 7,5 100,0 

Gesamt 361 100,0   

 
Tabelle A5: 
 

Dauer der Haft 

  Häufigkeit Prozent Kumulierte Prozente 

weniger als 1 Monat 14 3,9 3,9 

1 Monat 9 2,5 6,4 

2 Monate 16 4,4 10,9 

3 Monate 14 3,9 14,8 

4 Monate 11 3,0 17,9 

5 Monate 27 7,5 25,4 

6 Monate 18 5,0 30,4 
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7 Monate 34 9,4 39,9 

8 Monate 20 5,5 45,5 

9 Monate 30 8,3 53,9 

10 Monate 17 4,7 58,7 

11 Monate 23 6,4 65,1 

12 Monate 12 3,3 68,4 

13 Monate 6 1,7 70,1 

14 Monate 10 2,8 72,9 

15 Monate 8 2,2 75,1 

16 Monate 9 2,5 77,7 

17 Monate 12 3,3 81,0 

18 Monate 8 2,2 83,2 

19 Monate 5 1,4 84,6 

20 Monate 5 1,4 86,0 

21 Monate 8 2,2 88,3 

22 Monate 5 1,4 89,7 

23 Monate 3 0,8 90,5 

24 Monate 3 0,8 91,3 

25 Monate 3 0,8 92,2 

26 Monate 2 0,6 92,7 

27 Monate 2 0,6 93,3 

28 Monate 2 0,6 93,9 

29 Monate 2 0,6 94,4 

30 Monate 2 0,6 95,0 

31 Monate 2 0,6 95,5 

32 Monate 2 0,6 96,1 

33 Monate 2 0,6 96,6 

34 Monate 2 0,6 97,2 

35 Monate 1 0,3 97,5 

36 Monate 2 0,6 98,0 

38 Monate 1 0,3 98,3 

42 Monate 3 0,8 99,2 

44 Monate 1 0,3 99,4 

45 Monate 1 0,3 99,7 

49 Monate 1 0,3 100,0 

Gesamt 358 99,2   

Fehlend 3 0,8   

Gesamt 361 100,0   
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Tabelle A6: 
 

Alter zu Beginn der formellen Strafzeit bei den Nicht-Rückfälligen 

  Häufigkeit Prozent Kumulierte Prozente 

15 Jahre 4 3,1 3,1 

16 Jahre 8 6,3 9,4 

17 Jahre 15 11,7 21,1 

18 Jahre 20 15,6 36,7 

19 Jahre 20 15,6 52,3 

20 Jahre 12 9,4 61,7 

21 Jahre 18 14,1 75,8 

22 Jahre 15 11,7 87,5 

23 Jahre 12 9,4 96,9 

24 Jahre 2 1,6 98,4 

25 Jahre 2 1,6 100,0 

Gesamt 128 100,0   

 
Tabelle A7: 
 

Alter zu Beginn der formellen Strafzeit bei den Nicht-Rückfälligen (kategorisiert) 

  Häufigkeit Prozent Kumulierte Prozente 

14 bis 17 Jahre 27 21,1 21,1 

18 bis 20 Jahre 52 40,6 61,7 

21 bis 23 Jahre 45 35,2 96,9 

24 Jahre und älter 4 3,1 100,0 

Gesamt 128 100,0   
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Tabelle A8: 
 

Alter zu Beginn der formellen Strafzeit bei den Rückfälligen 

  Häufigkeit Prozent Kumulierte Prozente 

15 Jahre 1 0,4 0,4 

16 Jahre 15 6,4 6,9 

17 Jahre 19 8,2 15,1 

18 Jahre 31 13,3 28,4 

19 Jahre 34 14,6 43,1 

20 Jahre 48 20,6 63,8 

21 Jahre 34 14,6 78,4 

22 Jahre 24 10,3 88,8 

23 Jahre 18 7,7 96,6 

24 Jahre 6 2,6 99,1 

28 Jahre 2 0,9 100,0 

Gesamt 232 99,6   

Fehlend 1 0,4   

Gesamt 233 100,0   

 
Tabelle A9: 
 

Alter zu Beginn der formellen Strafzeit bei den Rückfälligen (kategorisiert) 

  Häufigkeit Prozent Kumulierte Prozente 

14 bis 17 Jahre 35 15,0 15,1 

18 bis 20 Jahre 113 48,5 63,8 

21 bis 23 Jahre 76 32,6 96,6 

24 Jahre und älter 8 3,4 100,0 

Gesamt 232 99,6   

Fehlend 1 0,4   

Gesamt 233 100,0   
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Tabelle A10: 
 

Entlassungsalter bei den Nicht-Rückfälligen 

  Häufigkeit Prozent Kumulierte Prozente 

16 Jahre 5 3,9 3,9 

17 Jahre 7 5,5 9,4 

18 Jahre 13 10,2 19,5 

19 Jahre 22 17,2 36,7 

20 Jahre 16 12,5 49,2 

21 Jahre 23 18,0 67,2 

22 Jahre 16 12,5 79,7 

23 Jahre 15 11,7 91,4 

24 Jahre 8 6,3 97,7 

25 Jahre 1 0,8 98,4 

26 Jahre 1 0,8 99,2 

27 Jahre 1 0,8 100,0 

Gesamt 128 100,0   

 
Tabelle A11: 
 

Entlassungsalter bei den Nicht-Rückfälligen (kategorisiert) 

  Häufigkeit Prozent Kumulierte Prozente 

14 bis 17 Jahre 12 9,4 9,4 

18 bis 20 Jahre 51 39,8 49,2 

21 bis 23 Jahre 54 42,2 91,4 

24 Jahre und älter 11 8,6 100,0 

Gesamt 128 100,0   
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Tabelle A12: 
 

Entlassungsalter bei den Rückfälligen 

  Häufigkeit Prozent Kumulierte Prozente 

15 Jahre 1 0,4 0,4 

16 Jahre 2 0,9 1,3 

17 Jahre 11 4,7 6,0 

18 Jahre 16 6,9 12,9 

19 Jahre 31 13,3 26,2 

20 Jahre 37 15,9 42,1 

21 Jahre 57 24,5 66,5 

22 Jahre 36 15,5 82,0 

23 Jahre 26 11,2 93,1 

24 Jahre 13 5,6 98,7 

25 Jahre 1 0,4 99,1 

28 Jahre 1 0,4 99,6 

29 Jahre 1 0,4 100,0 

Gesamt 233 100,0   

 
Tabelle A13: 
 

Entlassungsalter bei den Rückfälligen (kategorisiert) 

  Häufigkeit Prozent Kumulierte Prozente 

14 bis 17 Jahre 14 6,0 6,0 

18 bis 20 Jahre 84 36,1 42,1 

21 bis 23 Jahre 119 51,1 93,1 

24 Jahre und älter 16 6,9 100,0 

Gesamt 233 100,0   

 
Tabelle A14: 
 

Geburtsland (Gruppierung nach offenen Grenzen) 

  Häufigkeit Prozent Kumulierte Prozente 

Deutschland 205 56,8 56,8 

übriges Europa 83 23,0 79,8 

außereuropäische 
Staaten 

66 18,3 98,1 

Anliegerstaaten 5 1,4 99,4 

staatenlos 2 0,6 100,0 

Gesamt 361 100,0   
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Tabelle A15: 
 

Geburtsland (Gruppierung nach Kontinenten) 

  Häufigkeit Prozent Kumulierte Prozente 

Europa 262 72,6 72,6 

Asien 49 13,6 86,1 

Afrika 40 11,1 97,2 

Amerika 8 2,2 99,4 

staatenlos 2 0,6 100,0 

Gesamt 361 100,0   

 
Tabelle A16: 
 

Nationalität (Gruppierung nach offenen Grenzen) 

  Häufigkeit Prozent Kumulierte Prozente 

Deutschland 238 65,9 66,7 

übriges Europa 60 16,6 83,5 

außereuropäische 
Staaten 

54 15,0 98,6 

staatenlos 3 0,8 99,4 

Anliegerstaaten 2 0,6 100,0 

Gesamt 357 98,9   

Fehlend 4 1,1   

Gesamt 361 100,0   

 
Tabelle A17: 
 

Nationalität (Gruppierung nach Kontinenten) 

  Häufigkeit Prozent Kumulierte Prozente 

Europa 296 82,0 82,9 

Afrika 36 10,0 93,0 

Asien 17 4,7 97,8 

Amerika 5 1,4 99,2 

staatenlos 3 0,8 100,0 

Gesamt 357 98,9   

Fehlend 4 1,1   

Gesamt 361 100,0   
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Tabelle A18: 
 

Ersttäter und Vorbestrafte 

  Häufigkeit Prozent Kumulierte Prozente 

Ersttäter 150 41,6 41,6 

Vorbestrafte 211 58,4 100,0 

Gesamt 361 100,0   

 
Tabelle A19: 
 

Taten des Bezugsurteils (U16-20) 

  Häufigkeit Prozent Prozent der Fälle 

§ 113 Widerstand gegen 
Vollstreckungsbeamte 

11 1,3 3,0 

§ 123 Hausfriedensbruch 5 0,6 1,4 

§ 126 Störung des öffentlichen 
Friedens durch Androhung von 
Straftaten 

3 0,3 0,8 

§ 142 Unerlaubtes Entfernen vom 
Unfallort / Unfallflucht 

4 0,5 1,1 

§ 145 Missbrauch von Notrufen 2 0,2 0,6 

§ 153 Falsche, uneidliche Aussage 1 0,1 0,3 

§ 164 Falsche Verdächtigung 1 0,1 0,3 

§ 176 Sexueller Missbrauch von 
Kindern 

2 0,2 0,6 

§ 176a Schwerer sexueller 
Missbrauch von Kindern 

1 0,1 0,3 

§ 177 Sexuelle Nötigung; 
Vergewaltigung 

14 1,6 3,9 

§ 180b Menschenhandel 
(inzwischen weggefallen) 

1 0,1 0,3 

§ 181a Zuhälterei 2 0,2 0,6 

§ 185 Beleidigung 12 1,4 3,3 

§ 211 Mord 5 0,6 1,4 

§ 212 Totschlag 2 0,2 0,6 

§ 223 (Einfache) Körperverletzung 49 5,7 13,6 

§ 224 Gefährliche Körperverletzung 56 6,5 15,5 

§ 225 Misshandlung von 
Schutzbefohlenen 

1 0,1 0,3 

§ 227 Körperverletzung mit 
Todesfolge 

2 0,2 0,6 

§ 229 Fahrlässige Körperverletzung 2 0,2 0,6 

§ 231 Beteiligung an einer 
Schlägerei 

2 0,2 0,6 

§ 239 Freiheitsberaubung 4 0,5 1,1 

§ 240 Nötigung 11 1,3 3,0 

§ 241 Bedrohung 13 1,5 3,6 
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§ 242 (Einfacher) Diebstahl 154 17,8 42,7 

§ 243 Schwerer Diebstahl 81 9,4 22,4 

§ 244 Diebstahl mit Waffen; 
Bandendiebstahl; 
Wohnungseinbruchdiebstahl 

12 1,4 3,3 

§ 244a Schwerer Bandendiebstahl 2 0,2 0,6 

§ 246 Unterschlagung 11 1,3 3,0 

§ 248a Diebstahl geringwertiger 
Sachen 

26 3,0 7,2 

§ 248b Unbefugter Gebrauch eines 
Fahrzeugs 

5 0,6 1,4 

§ 249 Raub 26 3,0 7,2 

§ 250 Schwerer Raub 37 4,3 10,2 

§ 252 Räuberischer Diebstahl 5 0,6 1,4 

§ 253 Erpressung 4 0,5 1,1 

§ 255 Räuberische Erpressung 33 3,8 9,1 

§ 259 Hehlerei 7 0,8 1,9 

§ 260 Gewerbsmäßige 
Hehlerei/Bandenhehlerei 

1 0,1 0,3 

§ 263 Betrug  21 2,4 5,8 

§ 263a Computerbetrug 7 0,8 1,9 

§ 265 Versicherungsmissbrauch 2 0,2 0,6 

§ 265a Erschleichen von 
Leistungen 

8 0,9 2,2 

§ 266 Untreue 1 0,1 0,3 

§ 267 Urkundenfälschung 12 1,4 3,3 

§ 281 Missbrauch von 
Ausweispapieren 

1 0,1 0,3 

§ 303 Sachbeschädigung 13 1,5 3,6 

§ 306 Brandstiftung 2 0,2 0,6 

§ 308 Herbeiführen einer 
Sprengstoffexplosion 

1 0,1 0,3 

§ 315b Gefährlicher Eingriff in den 
Straßenverkehr 

1 0,1 0,3 

§ 315c Straßenverkehrsgefährdung 3 0,3 0,8 

§ 316 Trunkenheit im Verkehr 2 0,2 0,6 

§ 316a Räuberischer Angriff auf 
Kraftfahrer 

5 0,6 1,4 

§§ 15-48 WStG 3 0,3 0,8 

§ 30 Abs.1 BtMG Banden-
Drogendelikte etc. 

5 0,6 1,4 

§29a Abs.1 Nr.1 BtMG Abgabe etc. 
von Drogen an Minderjährige 

4 0,5 1,1 

§29a Abs.1 Nr.2 BtMG Handel etc. 
mit Drogen 

14 1,6 3,9 

§ 29 Abs.3 BtMG Einfache 
Drogendelikte in besonders 

5 0,6 1,4 
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schweren Fällen 

§ 29 Abs.1 oder Abs.2 BtMG 
Einfache Drogendelikte ohne § 29 
Abs.5 BtMG 

51 5,9 14,1 

Verstöße gegen AuslG; AufenthG; 
AsylVfG; EU-Ü 

22 2,5 6,1 

Verstöße gegen WaffG 2 0,2 0,6 

§ 21 StVG Fahren ohne 
Fahrerlaubnis 

24 2,7 6,7 

§ 21 StVG Fahren ohne 
Fahrerlaubnis in Idealkonkurrenz 
mit Verstoß gegen 
Pflichtversicherungsgesetz 
oder/und einer Vorschrift der AO 

4 0,5 1,1 

Zahlreiche Nebengesetze vom 
AtomG bis zur ZugVO 

3 0,3 0,8 

keine Information, da nur VG59 
vorliegt 

25 2,9 6,9 

Urteil, aber keine Informationen 12 1,4 3,3 

Gesamt 865 100,0 239,6 
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Tabelle A20: 
 

Selbststeller/Festnahme (durch Polizei) * Art der Selbstgestellung/Zuführung zu der 
den Probanden entlassenen JVA (Rockenberg/Wiesbaden) Kreuztabelle 
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keine 
Angabe 

Anzahl 0 0 0 0 2 2 

% innerhalb von 
Selbststeller/ 
Festnahme 
(durch Polizei) 

0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0% 

% innerhalb von 
Art der 
Selbstgestellung
/ Zuführung zu 
der den 
Probanden 
entlassenen JVA 
(Rockenberg/ 
Wiesbaden) 

0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 66,7% 0,6% 

% der 
Gesamtzahl 

0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,6% 0,6% 

Selbst-
steller 

Anzahl 54 4 2 19 0 79 

% innerhalb von 
Selbststeller/ 
Festnahme 
(durch Polizei) 

68,4% 5,1% 2,5% 24,1% 0,0% 100,0% 

% innerhalb von 
Art der 
Selbstgestellung 
/Zuführung zu 
der den 
Probanden 
entlassenen JVA 
(Rockenberg/ 
Wiesbaden) 

100,0% 3,7% 33,3% 10,1% 0,0% 21,9% 

% der 
Gesamtzahl 

15,0% 1,1% 0,6% 5,3% 0,0% 21,9% 

Fest-
nahme 

Anzahl 0 105 4 170 1 280 

% innerhalb von 
Selbststeller/ 
Festnahme 
(durch Polizei) 

0,0% 37,5% 1,4% 60,7% 0,4% 100,0% 
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% innerhalb von 
Art der 
Selbstgestellung
/ Zuführung zu 
der den 
Probanden 
entlassenen JVA 
(Rockenberg/ 
Wiesbaden) 

0,0% 96,3% 66,7% 89,9% 33,3% 77,6% 

% der 
Gesamtzahl 

0,0% 29,1% 1,1% 47,1% 0,3% 77,6% 

Gesamt Anzahl 54 109 6 189 3 361 

% innerhalb von 
Selbststeller/ 
Festnahme 
(durch Polizei) 

15,0% 30,2% 1,7% 52,4% 0,8% 100,0% 

% innerhalb von 
Art der 
Selbstgestellung
/ Zuführung zu 
der den 
Probanden 
entlassenen JVA 
(Rockenberg/ 
Wiesbaden) 

100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

% der 
Gesamtzahl 

15,0% 30,2% 1,7% 52,4% 0,8% 100,0% 

 
Tabelle A21: 
 

Rückfällige nach Rückfalldefinition 1 

  Häufigkeit Prozent Kumulierte Prozente 

nicht rückfällig 129 35,7 35,7 

rückfällig 232 64,3 100,0 

Gesamt 361 100,0   

 
Tabelle A22: 
 

Rückfällige nach Rückfalldefinition 2 

  Häufigkeit Prozent Kumulierte Prozente 

mindestens eine 
Bewährungs- oder 
unbedingte Strafe 

176 48,8 100,0 

Fehlend 185 51,2   

Gesamt 361 100,0  
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Tabelle A23: 
 

Rückfällige nach Rückfalldefinition 3 

 Häufigkeit Prozent Kumulierte Prozente 

keine unbedingte 
Strafe 

240 66,5 66,5 

mindestens eine 
unbedingte Strafe 

121 33,5 100,0 

Gesamt 361 100,0  
 
Tabelle A24: 
 

Eintragungen mit Tatzeitpunkt vor Haftentlassung - Rückfällige (V29) 

 Häufigkeit Prozent Kumulierte Prozente 

1 Eintragung 56 24,1 24,1 

2 Eintragungen 65 28,0 52,2 

3 Eintragungen 57 24,6 76,7 

4 Eintragungen 29 12,5 89,2 

5 Eintragungen 12 5,2 94,4 

6 Eintragungen 7 3,0 97,4 

7 Eintragungen 3 1,3 98,7 

9 Eintragungen 2 0,9 99,6 

10 Eintragungen 1 0,4 100,0 

Gesamt 232 100,0  
 
Tabelle A25: 
 

Eintragungen mit Tatzeitpunkt im Beobachtungszeitraum - Rückfällige (V34) 

 Häufigkeit Prozent Kumulierte Prozente 

1 Eintragung 92 39,7 39,7 

2 Eintragungen 67 28,9 68,5 

3 Eintragungen 43 18,5 87,1 

4 Eintragungen 17 7,3 94,4 

5 Eintragungen 6 2,6 97,0 

6 Eintragungen 4 1,7 98,7 

7 Eintragungen 1 0,4 99,1 

8 Eintragungen 1 0,4 99,6 

9 Eintragungen 1 0,4 100,0 

Gesamt 232 100,0  
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Tabelle A26: 
 

 In die Untersuchung aufgenommene Urteile - Rückfällige (V25_1) 

 Häufigkeit Prozent Kumulierte Prozente 

2 Eintragungen 29 12,5 12,5 

3 Eintragungen 36 15,5 28,0 

4 Eintragungen 55 23,7 51,7 

5 Eintragungen 37 15,9 67,7 

6 Eintragungen 28 12,1 79,7 

7 Eintragungen 23 9,9 89,7 

8 Eintragungen 8 3,4 93,1 

9 Eintragungen 7 3,0 96,1 

10 Eintragungen 5 2,2 98,3 

11 Eintragungen 2 0,9 99,1 

13 Eintragungen 2 0,9 100,0 

Gesamt 232 100,0  
 
Tabelle A27: 
 

Rückfallurteile: Verarbeitete Fälle 

 Fälle 

Eingeschlossen Ausgeschlossen Insgesamt 

N Prozent N Prozent N Prozent 

Zeitintervall Entlassung -
1.Rückfall in Monaten  

230 99,1% 2 0,9% 232 100,0% 

Zeitintervall 1. Rückfall - 
2. Rückfall in Monaten  

139 59,9% 93 40,1% 232 100,0% 

Zeitintervall 2. Rückfall - 
3. Rückfall in Monaten  

73 31,5% 159 68,5% 232 100,0% 

Zeitintervall 3. Rückfall - 
4. Rückfall in Monaten  

29 12,5% 203 87,5% 232 100,0% 

Zeitintervall 4. Rückfall - 
5. Rückfall in Monaten  

14 6,0% 218 94,0% 232 100,0% 

Zeitintervall 5. Rückfall - 
6. Rückfall in Monaten  

7 3,0% 225 97,0% 232 100,0% 

Zeitintervall 6. Rückfall - 
7. Rückfall in Monaten  

4 1,7% 228 98,3% 232 100,0% 

Zeitintervall 7. Rückfall - 
8. Rückfall in Monaten  

2 0,9% 230 99,1% 232 100,0% 

Zeitintervall 8. Rückfall - 
9. Rückfall in Monaten  

1 0,4% 231 99,6% 232 100,0% 
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Tabelle A28: 
 

Mittelwerte der Zeitintervalle zwischen den Rückfallurteilen 
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N 230 139 73 29 14 7 4 2 1 

Standarda
bweichung 

9,332 7,003 7,146 3,922 4,346 2,795 3,109 2,121 . 

 
Tabelle A29: 
 

Nummer des 2. Rückfallurteils im Auszug des Bundeszentralregisters 

 
Häufigkeit Prozent Gültige Prozente 

Kumulierte 
Prozente 

Nummer 3  29 12,5 20,7 20,7 

Nummer 4  40 17,2 28,6 49,3 

Nummer 5  29 12,5 20,7 70,0 

Nummer 6  22 9,5 15,7 85,7 

Nummer 7  11 4,7 7,9 93,6 

Nummer 8  7 3,0 5,0 98,6 

Nummer 11  1 0,4 0,7 99,3 

Nummer 12  1 0,4 0,7 100,0 

Gesamt 140 60,3 100,0  

Fehlend 92 39,7   

Gesamt 232 100,0   
 
Tabelle A30: 
 

Nummer des 3. Rückfallurteils im Auszug des Bundeszentralregisters 

 
Häufigkeit Prozent Gültige Prozente 

Kumulierte 
Prozente 

Nummer 4  13 9,3 17,8 17,8 

Nummer 5  23 16,4 31,5 49,3 

Nummer 6  17 12,1 23,3 72,6 

Nummer 7  10 7,1 13,7 86,3 

Nummer 8  4 2,9 5,5 91,8 

Nummer 9  5 3,6 6,8 98,6 

Nummer 13  1 0,7 1,4 100,0 

Gesamt 73 52,1 100,0  

Fehlend 67 47,9   

Gesamt 140 100,0   
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Tabelle A31: 
 

Nummer des 4. Rückfallurteils im Auszug des Bundeszentralregisters 

 
Häufigkeit Prozent Gültige Prozente 

Kumulierte 
Prozente 

Nummer 5  5 6,8 16,7 16,7 

Nummer 6  9 12,3 30,0 46,7 

Nummer 7  8 11,0 26,7 73,3 

Nummer 8  3 4,1 10,0 83,3 

Nummer 9  3 4,1 10,0 93,3 

Nummer 10 2 2,7 6,7 100,0 

Gesamt 30 41,1 100,0  

Fehlend 43 58,9   

Gesamt 73 100,0   
 
Tabelle A32: 
 

Nummer des 9. Rückfallurteils im Auszug des Bundeszentralregisters 

 
Häufigkeit Prozent Gültige Prozente 

Kumulierte 
Prozente 

Nummer 10 1 3,3 100,0 100,0 

Fehlend 29 96,7   

Gesamt 30 100,0   
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Tabelle A33: 
 

Rückfallzeiträume (V31) 

 
Häufigkeit Prozent Gültige Prozente 

Kumulierte 
Prozente 

weniger als ein 
Monat 

6 2,6 2,8 2,8 

1 Monat 17 7,3 8,1 10,9 

2 Monate 17 7,3 8,1 19,0 

3 Monate 13 5,6 6,2 25,1 

4 Monate 10 4,3 4,7 29,9 

5 Monate 13 5,6 6,2 36,0 

6 Monate 8 3,4 3,8 39,8 

7 Monate 14 6,0 6,6 46,4 

8 Monate 19 8,2 9,0 55,5 

9 Monate 9 3,9 4,3 59,7 

10 Monate 2 0,9 0,9 60,7 

11 Monate 9 3,9 4,3 64,9 

12 Monate 6 2,6 2,8 67,8 

13 Monate 5 2,2 2,4 70,1 

14 Monate 5 2,2 2,4 72,5 

15 Monate 9 3,9 4,3 76,8 

16 Monate 5 2,2 2,4 79,1 

17 Monate 8 3,4 3,8 82,9 

18 Monate 1 0,4 0,5 83,4 

19 Monate 3 1,3 1,4 84,8 

20 Monate 3 1,3 1,4 86,3 

21 Monate 4 1,7 1,9 88,2 

22 Monate 2 0,9 0,9 89,1 

23 Monate 3 1,3 1,4 90,5 

24 Monate 3 1,3 1,4 91,9 

25 Monate 5 2,2 2,4 94,3 

26 Monate 3 1,3 1,4 95,7 

27 Monate 1 0,4 0,5 96,2 

28 Monate 1 0,4 0,5 96,7 

29 Monate 4 1,7 1,9 98,6 

32 Monate 1 0,4 0,5 99,1 

34 Monate 1 0,4 0,5 99,5 

35 Monate 1 0,4 0,5 100,0 

Gesamt 211 90,9 100,0  

Fehlend 21 9,1   

Gesamt 232 100,0   
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Tabelle A34: 
 

Zeitintervall Entlassung - 1.Rückfall in Monaten (V32) 

 
Häufigkeit Prozent Gültige Prozente 

Kumulierte 
Prozente 

2 Monate 2 0,9 0,9 0,9 

3 Monate 5 2,2 2,2 3,0 

4 Monate 6 2,6 2,6 5,7 

5 Monate 10 4,3 4,3 10,0 

6 Monate 7 3,0 3,0 13,0 

7 Monate 12 5,2 5,2 18,3 

8 Monate 9 3,9 3,9 22,2 

9 Monate 7 3,0 3,0 25,2 

10 Monate 8 3,4 3,5 28,7 

11 Monate 12 5,2 5,2 33,9 

12 Monate 11 4,7 4,8 38,7 

13 Monate 8 3,4 3,5 42,2 

14 Monate 14 6,0 6,1 48,3 

15 Monate 6 2,6 2,6 50,9 

16 Monate 14 6,0 6,1 57,0 

17 Monate 6 2,6 2,6 59,6 

18 Monate 4 1,7 1,7 61,3 

19 Monate 6 2,6 2,6 63,9 

20 Monate 3 1,3 1,3 65,2 

21 Monate 11 4,7 4,8 70,0 

22 Monate 8 3,4 3,5 73,5 

23 Monate 5 2,2 2,2 75,7 

24 Monate 7 3,0 3,0 78,7 

25 Monate 7 3,0 3,0 81,7 

26 Monate 6 2,6 2,6 84,3 

27 Monate 5 2,2 2,2 86,5 

28 Monate 3 1,3 1,3 87,8 

29 Monate 3 1,3 1,3 89,1 

30 Monate 3 1,3 1,3 90,4 

31 Monate 4 1,7 1,7 92,2 

32 Monate 4 1,7 1,7 93,9 

33 Monate 2 0,9 0,9 94,8 

35 Monate 2 0,9 0,9 95,7 

36 Monate 1 0,4 0,4 96,1 

38 Monate 5 2,2 2,2 98,3 

40 Monate 1 0,4 0,4 98,7 

41 Monate 1 0,4 0,4 99,1 

42 Monate 2 0,9 0,9 100,0 

Gesamt 230 99,1 100,0  

Fehlend 2 0,9   

Gesamt 232 100,0   
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Tabelle A35: 
 

Rückfallzeiträume (kategorisiert) (V31) 

 
Häufigkeit Prozent Gültige Prozente 

Kumulierte 
Prozente 

bis zu 6 Monaten 84 36,2 39,8 39,8 

7 bis 12 Monate 59 25,4 28,0 67,8 

13 bis 18 Monate 33 14,2 15,6 83,4 

19 bis 24 Monate 18 7,8 8,5 91,9 

25 und mehr Monate 17 7,3 8,1 100,0 

Gesamt 211 90,9 100,0  

Fehlend 21 9,1   

Gesamt 232 100,0   
 
Tabelle A36: 
 

